Новокубанская районная  трехсторонняя комиссия по регулированию социально – трудовых отношений

РЕШЕНИЕ

23 марта 2015                                                                                                     № 2
О софинансировании за счет местных бюджетов
временной занятости граждан в оплачиваемых
общественных работах и несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время не ниже уровня 2014 года.
Заслушав информацию ГКУ КК «Центр занятости населения Новокубанского района о софинансировании за счет местных бюджетов временной занятости граждан в оплачиваемых общественных работах и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время не ниже уровня 2014 года. Районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально -трудовых отношений решила:
1. Информацию ГКУ КК «Центр занятости населения Новокубанского района» о софинансировании за счет местных бюджетов временной занятости граждан в оплачиваемых общественных работах и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время не ниже уровня 2014 года принять к сведению.
2. Сторонам социального партнерства: Администрация Новокубанского района, Территориальным организациям профсоюзов, Объединению работодателей совместно с ГКУ КК «Центром занятости населения Новокубанского района» продолжить разъяснительную работу по индексации заработной платы.

3. Продолжить работу по выявлению заработной платы ниже прожиточного минимума.

4. Территориальным организациям профсоюзов. Осуществлять общественный контроль за выполнением Регионального соглашения о минимальной заработной плате в порядке, предусмотренном федеральными законами и законодательством Краснодарского края.

5. Работодателям устанавливать минимальную заработную плату не ниже прожиточного минимума, а так же в зависимости от его квалификации, сложности выполняемой работы, количества и качества затраченного труда.

5.1. Предусматривать в коллективных договорах и соглашениях, сторонами которых они являться, индексацию минимальной заработной платы в соответствии с Соглашением.

6. Информацию об изменении прожиточного минимума разместить в средствах массовой информации.
	Заместитель главы муниципального образования Новокубанский район по социальным вопросам
	Председатель районного координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования Новокубанский район
	Председатель Некоммерческой организации «Территориальное объединение работодателей муниципального образования Новокубанский район», генеральный директор ООО «Первый асфальтный»

	_______ Н.В.Костина
	________ Ю. А. Орехов
	________     В.А.Мисячкин